waardeverminderingen van activa in het Element Six bedrijf in Zuid-Afrika, de sluiting van de fabriek van Zinc Chemicals in Melbourne, Australië, evenals
de implementatie van de kostreductiemaatregelen in Building Products. De lijn ‘Opbrengsten van andere fi nanciële activa’ bevat ook de bijzondere
waardeverminderingen op de Pangaea-vorderingen.

Umicore heeft ook bijkomende milieuvoorzieningen, verbonden aan de sanering van de historische vervuiling op de omgeving van sites, geboekt voor
EUR 7,7 miljoen. Bijzondere waardeverminderingen op permanente voorraden als gevolg van lagere metaalprijzen bedroegen EUR 1,5 miljoen. De impact
van de niet-recurrente kosten op het nettoresultaat (aandeel van de Groep) bedroeg EUR 38,9 miljoen.

De IAS 39-boekhoudregels hadden een negatief effect van EUR -0,5 miljoen op EBIT, en een negatief effect van EUR 0,2 miljoen op het nettoresultaat
(aandeel van de Groep). Dit bedrag heeft te maken met tijdsverschillen in het boeken van opbrengsten, zoals opgelegd door IFRS, die vooral op de
transactionele en structurele indekking van deviezen en metalen betrekking hebben. Alle IAS 39-effecten hebben inherent geen impact op kasstromen.

NIET-RECURRENTE ELEMENTEN EN IAS 39- IMPACT OPGENOMEN IN HET RESULTAAT (EUR duizend)

Toelichting

2012 2013

Totaal Recurrent
Niet-

recurrent
IAS 39-
impact Totaal Recurrent

Niet-
recurrent

IAS 39-
impact

Omzet 12.548.014 12.548.014 9.819.256 9.819.194 61 0
Andere bedrijfsopbrengsten 62.670 61.071 1.861 -262 76.232 74.555 423 1.254
Bedrijfsopbrengsten 12.610.685 12.609.086 1.861 -262 9.895.487 9.893.749 484 1.254
Handelsgoederen, grond- en
hulpstoffen

-10.996.184 -10.985.023 -3.116 -8.045 -8.344.695 -8.342.134 -168 -2.394

Bezoldigingen en
personeelsvoordelen

-717.025 -711.950 -5.074 0 -707.151 -702.921 -4.230 0

Afschrijvingen en bijzondere
waardeverminderingen

-181.696 -160.775 -24.986 4.065 -169.862 -165.476 -5.423 1.037

waarvan afschrijvingen -151.959 -151.959 -158.622 -158.622 0 0
Andere bedrijfskosten -410.388 -402.471 -13.497 5.580 -411.179 -391.692 -18.595 -891
Bedrijfskosten -12.305.293 -12.260.220 -46.674 1.600 -9.632.887 -9.602.222 -28.417 -2.248
Opbrengsten van andere
fi nanciële activa

988 988 -2.074 606 -2.680 0

Bedrijfsresultaat 306.379 349.854 -44.813 1.339 260.526 292.133 -30.613 -994
Nettobijdrage van
de ondernemingen
opgenomen volgens de
vermogensmutatiemethode

22.218 22.243 -1.841 1.817 -511 11.833 -12.822 477

EBIT 328.598 372.097 -46.654 3.155 260.016 303.967 -43.435 -517
EBITDA 480.556 524.055 -46.654 3.155 418.638 462.589 -43.435 -517
Financiële kost F11 -31.004 -23.388 0 -7.616 -22.851 -22.823 0 -28
Belastingen op het resultaat F13 -59.688 -67.325 5.418 2.219 -52.386 -57.413 4.728 299
Nettoresultaat 237.906 281.383 -41.237 -2.242 184.778 223.731 -38.707 -246
waarvan
minderheidsbelangen